
29. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Praha 10 poskytne byty a ubytování pro
zaplavené Pražany
Praha 10, kterou povodeň výrazně
nezasáhla, poskytne 20 bytů lidem z pražských čtvrtí, jimž voda
vzala bydlení. Postiženým nabídne i deset garsoniér v malešickém
penzionu a starším, méně soběstačným lidem pět bytů v
dokončovaném domě s pečovatelskou službou ve Zvonkové ulici.
Radnice je také připravena zajistit 20 lidem méně komfortní
bydlení v ubytovně na Bohdalci, řekl dnes novinářům starosta
Prahy 10 Karel Výrut.

Praha 10, kterou povodeň výrazně
nezasáhla, poskytne 20 bytů lidem z pražských čtvrtí, jimž voda
vzala bydlení. Postiženým nabídne i deset garsoniér v malešickém
penzionu a starším, méně soběstačným lidem pět bytů v
dokončovaném domě s pečovatelskou službou ve Zvonkové ulici.
Radnice je také připravena zajistit 20 lidem méně komfortní
bydlení v ubytovně na Bohdalci, řekl dnes novinářům starosta
Prahy 10 Karel Výrut.
Radnice počítá i s tím, že pro zaplavené dočasně přenechá
byty v dostavovaném obytném bloku v Počernické ulici v
Malešicích, které jí měl na podzim přidělit magistrát. V domě s
250 byty, které staví město, bude dočasně bydlet 400 rodin. Jeden
byt tedy bude užívat více než jedna rodina. Magistrát přislíbil,
že do těchto zcela nových bytů nebudou nastěhováni neplatiči
nájemného. Náhradní bydlení a ubytování radnice poskytne na půl
roku, dodal starosta.
Kvůli povodním se Praha 10 rozhodla výrazně zredukovat oslavy
100. výročí povýšení Vršovic na město, které se mají konat
poslední zářijový víkend. Z programu oslav radní vyškrtli všechny
drahé akce a ty, které pokládají po ničivých povodních za
nevhodné, například ohňostroj a pouť. Ve Vršovicích bude v rámci
oslav otevřeno Waldesovo muzeum, výstava připomínající výročí a
výstava 100 let vršovického školství. Pořadatelé pro děti
uspořádají sportovní turnaje. Z rozpočtu radnice půjde na oslavy
místo 800.000 jen 100.000 korun. Použity budou především peníze
od sponzorů, informoval Výrut.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

